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Okkf.kT;&dj foHkkx 

———— 
vf/klwpuk 

17 ebZ 2023 

एस० ओ० 129 िदनांक 17 ebZ  2023—िबहार माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (िबहार 
अिधिनयम–12, 2017) की धारा 128 Ȫारा Ůदȅ शİƅयो ंका Ůयोग करते Šए, िबहार रा̕ यपाल, पįरषद की 
िसफाįरशो ंपर वािणǛ  - कर िवभाग की अिधसूचना संƥा एस० ओ० 4 िदनांक 02 जनवरी, 2018, िजसे 
िबहार गजट असाधारण अंक  संƥा 10, िदनांक 02 जनवरी, 2018 Ȫारा Ůकािशत िकया गया था, का 
िन̱ निलİखत और संशोधन करते हœ, अथाŊत्:-  

उ̋ त अिधसूचना के छठे परंतुक के प̻ चात िन̱ निलİखत परंतुक अंत:̾ थािपत िकया               
जाएगा, अथाŊत्:- 

“परंतु यह भी िक रिज̾ टŌ ीकृत ̺ यİƅयो,ं  जो जुलाई, 2017 से माचŊ, 2019 तक की ितमाही के िलए 
या 2019-20 से 2021-2022 तक िव̝ तीय वषŊ के िलए िनयत तारीख तक Ůŝप जीएसटीआर-4 मŐ 
िववरणी Ů̾ तुत करने मŐ असफल हो गए हœ िकंतु िज̢ होनें उ̋ त िववरणी 1 अŮैल, 2023 से 30 जून, 2023 
तक की अविध के म̡ य  Ů̾ तुत कर दी है, के िलए उ̋ त अिधिनयम की धारा 47 के अधीन देय िवलंब फीस 
की रकम अिध̝ यिजत हो जाएगी, जो 250 Ŝपये  के आिध̋ य मŐ है और पूरी तरह अिध̝ यिजत हो जाएगी जहां 

उ̋ त िववरणी मŐ देय रा̕ य  कर की कुल रकम शू̢ य है।”। 
[(सं०सं० िबŢी-कर/जीएसटी/िविवध-21/2017 (खंड- 12)1579  )] 

िबहार-राǛपाल के आदेश से, 
डॉ0 Ůितमा, 

रा̕ य कर आयु̋ त-स ह-सिचवA 
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,lŒ vksŒ 129 fnukad 17 ebZ 2023 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds izkf/kdkj ls 
blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;A                                                

[(सं०सं० िबŢी-कर/जीएसटी/िविवध-21/2017 (खंड- 12)1579 )] 
िबहार-राǛपाल के आदेश से, 

डॉ0 Ůितमा, 
रा̕ य कर आयु̋ त-स ह-सिचवA 

 
The 17th May 2023 

S.O. 129 Date 17 May 2023—In exercise of the powers conferred by section 128 of 
the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (Bihar Act 12, 2017) (hereinafter referred to as 
the said Act), the Governor of Bihar, on the recommendations of the Council, hereby makes 
the following further amendments in the notification of the Commercial Taxes Department 
notification No. S.O. 4, dated the 02th January, 2018, published in the Bihar Gazette, 
Extraordinary, vide number 10, dated the 02th January, 2018, namely:-  
In the said notification, after the sixth proviso, the following proviso shall be inserted, 
namely: — 

“Provided also that the amount of late fee payable under section 47 of the said Act 
shall stand waived which is in excess of two hundred and fifty rupees and shall stand fully 
waived where the total amount of state tax payable in the said return is nil, for the registered 
persons who fail to furnish the return in FORM GSTR-4 for the quarters from July, 2017 to 
March 2019 or for the Financial years from 2019-20 to 2021-22 by the due date but furnish 
the said return between the period from the1st day of April, 2023 to the 30th day of           
June, 2023.”. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-12)1579)] 
By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 
Commissioner State Tax-cum-Secretary. 
———— 

अधी¢क, सिचवालय मुġणालय, 
ǐबहार, पटना Ʈारा Ĥकािशत एव ंमुǐġत। 
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